
Výtisk .: 1
Vydání .: 1

Protokol o zkoušce . 2168/2006
edb žný protokol

Eviden ní íslo vzorku: 2168/2006 List .: 1
Název vzorku: inidlo Hv zda Po et list : 6
Zákazník: DECOMKOV Praha s.r.o., Cukrovarnická 57, 162 00 Praha 6
Výrobce: MPD Plus Rakovník
Zákazník: DECOMKOV Praha s.r.o., provozovna Hradec Králové

Datum p ijetí zakázky: Datum expedice zakázky:
26.10.2006 15.11.2006

V Hodonín  dne 15.11.2006

                                                                             .........................................................................
Zuzana Matušková, vedoucí laborato e

Výsledky laboratorních zkoušek se týkají pouze zkoušených vzork . Bez písemného souhlasu laborato e se nesmí protokol o
zkoušce reprodukovat jinak než celý. Za identitu vzorku odebraného zákazníkem laborato  neru í.

Chemila, spol. s r.o., chemická a mikrobiologická laborato , Hodonín .p. 2936, Blažkova . 5, PS  695 01, tel. 518340919
Laborato  je akreditovaná eským institutem pro akreditaci, o.p.s., pod íslem 1273.



Název: Testování dezinfek ní ú innosti chemických látek – SOP-M-19-00

Eviden ní íslo: 2168/2006 Datum odb ru: 26.10.2006
Protokolární íslo: 56 Datum dodání: 26.10.2006
Název vzorku: inidlo Hv zda Datum zkoušky: 9.11.2006-15.11.2006
Odb r provedl: zákazník Dodané množství: 3 x 200 ml, 1 x 100 ml
Místo odb ru: provozovna Hradec Králové íslo šarže: neuvedeno
Zákazník: DECOMKOV Praha s.r.o., Cukrovarnická 57, Praha List .: 2

Popis p ípravku:
Text etikety:

inidlo Hv zda
inidlo je dodáváno jako dvousložkové. Aplika ní roztok se p ipraví smísením 4 objemových jednotek

složky AB (nap . 4 kanystr , 80 litr ) a 1 objemové jednotky složky CC (nap . 1 kanystru, 20 litr ). Tato sm s
že v omezené mí e samovoln  p nit. Ponechejte proto v nádob  dostate ný volný prostor pro p nu –

doporu uje se cca 1/5 objemu p ipravovaného roztoku. Takto p ipravená sm s je ur ena k použití, dále se již
ne edí. inidlo se nanáší na kontaminovaný povrch jako p na, nebo jako aerosol pomocí b žných st íkacích
za ízení, nebo i jinak.

Pozor! P ipravená sm s m že ztratit své užitné vlastnosti b hem n kolika desítek hodin. Nedoporu uje
se proto mísit komponenty v p edstihu v tším než cca 1 den.

inidlo ponechte p sobit alespo  5 minut na lidské pokožce nebo alespo  10 minut na ostatních
materiálech. Poté inidlo opláchn te vodou, p ípadn  set ete textilií.

Delší doba p sobení inidla nezvyšuje ú innost dekontaminace. Maximální doba p sobení na lidské
pokožce by však nem la p esáhnout 20 minut a u ostatních povrch  cca 2 hodiny. P i delším kontaktu
s pokožkou m že dojít k jejímu drážd ní.
Použití inidla ve form  p ny
Výhody inidla vyniknou zejména pokud je použito jako p na. Z inidla je možné vytvá et polosuché p ny.
Konkrétní charakter p ny závisí na použitém p novacím za ízení. P na má adu výhod. Nejd ležit jší jsou:

na je dynamický systém bublinek a lamel (st n), které je odd lují. Tyto lamely neustále m ní
svou polohu a tvar, praskají, p esouvají se apod. Tento proces usnad uje odstran ní kontaminantu
z povrchu a naopak k povrchu p ináší stále erstvé inidlo.

na dob e ulpívá i na sklon ných a svislých površích a st nách.
na je schopna pronikat i do komplikovaných nebo lenitých povrch  a dekontaminovat tak místa,

do kterých se inidlo jinak špatn  dostává.
i nanášení lze vizuáln  kontrolovat, které místo bylo již ošet eno (dekontaminováno), a které

nikoliv.
Pro tvorbu p ny se doporu uje p novací za ízení PZ 9(S) resp. PZ 18(S) výrobce EST+ Lede  nad Sázavou.
Použít lze však i jiné srovnatelné za ízení.
Použití inidla ve form  aerosolu

Pokud není p novací za ízení k dispozici, inidlo lze aplikovat p ímým nást ikem na dekontaminovaný
povrch. Celková efektivita dekontaminace se tím však m že mírn  snížit, nebo  nelze využít výhody p n
zmín né v p edešlém odstavci.

K aplikaci tímto zp sobem lze využít nap íklad za ízení OS-3M, dále post ikové rámy POR-80
(zavedené nap . v Armád R) nebo libovolné jiné. D ležité je pouze to, aby komponenty za ízení byly
materiálov  kompatibilní s obsaženými látkami (viz bezpe nostní list), zejména se zásaditými (alkalickými)
roztoky.
Jiné zp soby použití inidla
V n kterých p ípadech, zejména p i kontaminaci malých cenných p edm  nebo lidské pokožky, lze použít
malé ru ní aplikátory, jinak b žn  používané nap . v kosmetice:
mechanické aerosolové rozprašova e,
ru ní mechanické p nova e.
Pokud si to okolnosti vyžadují, je možné kontaminovaný povrch nebo pokožku ošet it také tamponem nebo
had íkem smo eným v inidle. Aplikace pomocí tamponu však m že mít nižší ú innost, než použití malých
ru ních aerosolových rozprašova  nebo ru ních mechanických p nova . Na možnost dodávky t chto
prost edk  se informujte u svého dodavatele.



Název: Testování dezinfek ní ú innosti chemických látek – SOP-M-19-00

Eviden ní íslo: 2168/2006 Datum odb ru: 26.10.2006
Protokolární íslo: 56 Datum dodání: 26.10.2006
Název vzorku: inidlo Hv zda Datum zkoušky: 9.11.2006-15.11.2006
Odb r provedl: zákazník Dodané množství: 3 x 200 ml, 1 x 100 ml
Místo odb ru: provozovna Hradec Králové íslo šarže: neuvedeno
Zákazník: DECOMKOV Praha s.r.o., Cukrovarnická 57, Praha List .: 3

edm t zkoušky:
Posouzení deklarované ú innosti p ípravku – virucidní ú innost p ípravku proti bakteriofág m.

Identifikace vzorku:
Název produktu: inidlo Hv zda
Šarže: neuvedeno
Datum výroby: neuvedeno
Expirace: neuvedeno
Výrobce: MPD Plus Rakovník
Datum p ijetí: 26.10.2006
Podmínky skladování: Hv zda SCH, složka CC - V uzav ených p vodních obalech v suchu a

chladu. Chránit p ed horkem a slune ními paprsky p i teplot  5-25°C.
Skladovat odd len  od ho lavých látek. Neskladovat spole  se snadno
oxidujícími materiály.
Hv zda SCH, složka AB - P ípravek skladujte v prostorech chrán ných p ed
pov trnostními vlivy a p ed p ímým slune ním zá ením p i teplot  5 - 25°C

Aktivní látka: Hv zda SCH, složka CC, CAS 7722-84-1 Peroxid vodíku 20%
Hv zda SCH, složka AB, CAS 1310-73-2 hydroxid sodný 4%,
CAS 68989-00-4 C10-16 Alkyl-dimethyl-benzyl-amonium chlorid 20%,
CAS 68131-39-5 oxyethylovaný alkohol C 12-15 3%

Experimentální podmínky: Kvantitativní test pro zjišt ní virucidní aktivity proti bakteriofág m
SOP-M-19-00-G ( SN EN 13610)

Doba testování: 9.11.-15.11.2006
Testovací teplota: 20°C+1°C
Testovací metoda: edící neutraliza ní
Neutralizátor: Dey-Engley Neutralizing Broth M 1062
Vzhled p ípravku: irá bezbarvá kapalina

edící médium: tvrdá voda
Testovaná koncentrace: 1%, 10% a 50%
Kontaktní as: 5, 15 a 30 min
Zát žové podmínky: podmínky nižšího zne išt ní – 1% kyselá syrovátka ( isté)

podmínky vyššího zne išt ní – 1% sbírané mléko (ne isté)
Použité viry: Lactococcus lactis subsp. lactis bakteriofág P001

Lactococcus lactis subsp. lactis bakteriofág P008
Hostitelský kmen: Lactococcus lactis subsp. lactis F7/2

Podrobnosti zkoušky:
1. íprava suspenze bakteriofág
2. Stanovení po tu zárodk  v suspenzi
3. Kvantitativní suspenzní metoda

Poznámka:
Virucidní efekt – testovaný produkt musí redukovat po áte ní hodnotu viru o 4 log ády za daných podmínek

log N = log N cfu/ml test. suspenze - log N cfu/ml po p sobení p ípravku

Související dokumenty:
SN EN 13610 Chemické dezinfek ní p ípravky – Kvantitativní zkouška s použitím suspenze ke stanovení

virucidního ú inku proti bakteriofág m chemických dezinfek ních p ípravk  používaných pro potraviny a oblast
pr myslu – Metoda zkoušení a požadavky (fáze 2, stupe  1)



Název: Testování dezinfek ní ú innosti chemických látek – SOP-M-19-00

Eviden ní íslo: 2168/2006 Datum odb ru: 26.10.2006
Protokolární íslo: 56 Datum dodání: 26.10.2006
Název vzorku: inidlo Hv zda Datum zkoušky: 9.11.2006-15.11.2006
Odb r provedl: zákazník Dodané množství: 3 x 200 ml, 1 x 100 ml
Místo odb ru: provozovna Hradec Králové íslo šarže: neuvedeno
Zákazník: DECOMKOV Praha s.r.o., Cukrovarnická 57, Praha List .: 4

Po et životaschopných mikroorganizm  (dále PFU) ve vyšet ovaném vzorku:
edložený vzorek vykazoval 0 PFU v 1 ml vzorku.

Tabulka . 1 P sobení p ípravku inidlo Hv zda na inokulum Lactococcus lactis subsp. lactis bakteriofág P001
Koncentrace
ípravku v % /
as v min /

podmínky

ed ní vzorku po
expozici

Po et PFU/ml N log N log N

1/5/ isté 10-2 19 1,9 . 103 3,28 6,84
1/15/ isté 10-2 11 1,1 . 103 3,04 7,08
1/30/ isté 10-2 7 7,0 . 102 2,85 7,27

Test. suspenze N 10-8 131 1,31 . 1010 10,12
10/5/ isté 10-2 0 0 <2 >7,81
10/15/ isté 10-2 0 0 <2 >7,81
10/30/ isté 10-2 0 0 <2 >7,81

Test. suspenze N 10-8 65 6,5 . 109 9,81
50/5/ isté 10-2 0 0 <2 >7,81
50/15/ isté 10-2 0 0 <2 >7,81
50/30/ isté 10-2 0 0 <2 >7,81

Test. suspenze N 10-8 65 6,5 . 109 9,81
1/5/ne isté 10-2 25 2,5 . 103 3,40 6,72
1/15/ne isté 10-2 19 1,9 . 103 3,28 6,84
1/30/ne isté 10-2 10 1,0 . 103 3,00 7,12

Test. suspenze N 10-8 131 1,31 . 1010 10,12
10/5/ne isté 10-2 0 0 <2 >7,81

10/15/ne isté 10-2 0 0 <2 >7,81
10/30/ne isté 10-2 0 0 <2 >7,81

Test. suspenze N 10-8 65 6,5 . 109 9,81
50/5/ne isté 10-2 0 0 <2 >7,81

50/15/ne isté 10-2 0 0 <2 >7,81
50/30/ne isté 10-2 0 0 <2 >7,81

Test. suspenze N 10-8 65 6,5 . 109 9,81

log N = log N Pfu/ml test. suspenze - log N Pfu/ml po p sobení p ípravku



Název: Testování dezinfek ní ú innosti chemických látek – SOP-M-19-00

Eviden ní íslo: 2168/2006 Datum odb ru: 26.10.2006
Protokolární íslo: 56 Datum dodání: 26.10.2006
Název vzorku: inidlo Hv zda Datum zkoušky: 9.11.2006-15.11.2006
Odb r provedl: zákazník Dodané množství: 3 x 200 ml, 1 x 100 ml
Místo odb ru: provozovna Hradec Králové íslo šarže: neuvedeno
Zákazník: DECOMKOV Praha s.r.o., Cukrovarnická 57, Praha List .: 5

Tabulka . 2 P sobení p ípravku inidlo Hv zda na inokulum Lactococcus lactis subsp. lactis bakteriofág P008
Koncentrace
ípravku v % /
as v min /

podmínky

ed ní vzorku po
expozici

Po et PFU/ml N log N log N

1/5/ isté 10-2 13 1,3 . 103 3,11 7,15
1/15/ isté 10-2 9 9,0 . 102 2,95 7,31
1/30/ isté 10-2 6 6,0 . 102 2,78 7,48

Test. suspenze N 10-8 183 1,83 . 1010 10,26
10/5/ isté 10-2 0 0 <2 >8,03
10/15/ isté 10-2 0 0 <2 >8,03
10/30/ isté 10-2 0 0 <2 >8,03

Test. suspenze N 10-8 107 1,07. 1010 10,03
50/5/ isté 10-2 0 0 <2 >8,03
50/15/ isté 10-2 0 0 <2 >8,03
50/30/ isté 10-2 0 0 <2 >8,03

Test. suspenze N 10-8 107 1,07. 1010 10,03
1/5/ne isté 10-2 40 4,0 . 103 3,60 6,66
1/15/ne isté 10-2 27 2,7 . 103 3,43 6,83
1/30/ne isté 10-2 16 1,6 . 103 3,20 7,06

Test. suspenze N 10-8 183 1,83 . 1010 10,26
10/5/ne isté 10-2 0 0 <2 >8,03

10/15/ne isté 10-2 0 0 <2 >8,03
10/30/ne isté 10-2 0 0 <2 >8,03

Test. suspenze N 10-8 107 1,07. 1010 10,03
50/5/ne isté 10-2 0 0 <2 >8,03

50/15/ne isté 10-2 0 0 <2 >8,03
50/30/ne isté 10-2 0 0 <2 >8,03

Test. suspenze N 10-8 107 1,07. 1010 10,03

log N = log N Pfu/ml test. suspenze - log N Pfu/ml po p sobení p ípravku



Název: Testování dezinfek ní ú innosti chemických látek – SOP-M-19-00

Eviden ní íslo: 2168/2006 Datum odb ru: 26.10.2006
Protokolární íslo: 56 Datum dodání: 26.10.2006
Název vzorku: inidlo Hv zda Datum zkoušky: 9.11.2006-15.11.2006
Odb r provedl: zákazník Dodané množství: 3 x 200 ml, 1 x 100 ml
Místo odb ru: provozovna Hradec Králové íslo šarže: neuvedeno
Zákazník: DECOMKOV Praha s.r.o., Cukrovarnická 57, Praha List .: 6

Tabulka . 3 P sobení p ípravku inidlo Hv zda na testované viry – virucidní ú innost proti bakteriofág m
Virucidní ú innost p ípravku suspenzní metodou ( SN EN 13610)

Testovaný mikroorganizmus Teplota
v °C

Kontaktní
as v min

Koncentrace
v %

Podmínky Požadavek dle
SN EN 13610

log N

Lactococcus lactis subsp.
lactis bakteriofág P001

20 5 1 isté > 4 > 4
20 15 1 isté > 4 > 4
20 30 1 isté > 4 > 4
20 5 10 isté > 4 > 4
20 15 10 isté > 4 > 4
20 30 10 isté > 4 > 4
20 5 50 isté > 4 > 4
20 15 50 isté > 4 > 4
20 30 50 isté > 4 > 4
20 5 1 ne isté > 4 > 4
20 15 1 ne isté > 4 > 4
20 30 1 ne isté > 4 > 4
20 5 10 ne isté > 4 > 4
20 15 10 ne isté > 4 > 4
20 30 10 ne isté > 4 > 4
20 5 50 ne isté > 4 > 4
20 15 50 ne isté > 4 > 4
20 30 50 ne isté > 4 > 4

Lactococcus lactis subsp.
lactis bakteriofág P008

20 5 1 isté > 4 > 4
20 15 1 isté > 4 > 4
20 30 1 isté > 4 > 4
20 5 10 isté > 4 > 4
20 15 10 isté > 4 > 4
20 30 10 isté > 4 > 4
20 5 50 isté > 4 > 4
20 15 50 isté > 4 > 4
20 30 50 isté > 4 > 4
20 5 1 ne isté > 4 > 4
20 15 1 ne isté > 4 > 4
20 30 1 ne isté > 4 > 4
20 5 10 ne isté > 4 > 4
20 15 10 ne isté > 4 > 4
20 30 10 ne isté > 4 > 4
20 5 50 ne isté > 4 > 4
20 15 50 ne isté > 4 > 4
20 30 50 ne isté > 4 > 4

Zpracoval: Hana Konevalíková, samostatný technický pracovník

V Hodonín , 15.11.2006

......................................................
Ing. Jana Šlitrová, vedoucí studie



Hodnocení– není sou ástí protokolu

Eviden ní íslo: 2168/2006 Datum odb ru: 26.10.2006
Protokolární íslo: 56 Datum dodání: 26.10.2006
Název vzorku: inidlo Hv zda Datum zkoušky: 9.11.2006-15.11.2006
Odb r provedl: zákazník Dodané množství: 3 x 200 ml, 1 x 100 ml
Místo odb ru: provozovna Hradec Králové íslo šarže: neuvedeno
Zákazník: DECOMKOV Praha s.r.o., Cukrovarnická 57, Praha

Výsledky zkoušky:
iložené tabulky dokumentují pr h a výsledek zkoušky.

V souladu s normou SN EN 13610 testovaný p ípravek inidlo Hv zda, íslo šarže neuvedeno,
v koncentracích 1%, 10% a 50% a v  asech p sobení 5, 15 a 30 minut, ed ný v tvrdé vod , za podmínek
nižšího a vyššího zne išt ní, p i teplot  20°C+1°C, metodou edící neutraliza ní redukoval titr vir Lactococcus
lactis subsp. lactis bakteriofág P001 a Lactococcus lactis subsp. lactis bakteriofág P008 více než o 4 ády.

Záv r:
ípravek inidlo Hv zda prokázal deklarovanou virucidní ú innost proti bakteriofág m za daných podmínek

zkoušky.
innost p ípravku na priony nebyla p edm tem analýzy.
ípravek inidlo Hv zda nedeklaruje inaktivaci prion  a nebyl dosud testován na inaktivaci prionu.


